АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2025 № 146

городской округ Химки

О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Химки Московской области от 05.12.2024 № 2182

«О мероприятиях по заключению долгосрочного муниципального

контракта на выполнение комплекса работ по благоустройству территории

скверов, включая разработку архитектурно-планировочной концепции

и проекта благоустройства территории сквера «Юность» по ул. Чапаева

и сквера «Юбилейный» по ул. Калинина в городском округе Химки

Московской области на 2025- 2026 годы»

В соответствии с частью 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов

городского округа Химки Московской области от 30.11.2023 № 26/1

«О бюджете городского округа Химки Московской области на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации

городского округа Химки Московской области от 10.01.2023 № 7

«Об утверждении муниципальной программы городского округа Химки

Московской области «Формирование современной комфортной городской

среды», постановлением Администрации городского округа Химки

Московской области от 05.11.2014 № 1744 «Об утверждении Правил

принятия решений о заключении долгосрочных контрактов на выполнение

работ, оказание услуг с длительным производственным циклом,

финансируемых за счет средств бюджета городского округа Химки

Московской области», на основании Устава городского округа Химки

Московской области Администрация городского округа Химки Московской

области (далее – Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации от 05.12.2024 № 2182

«О мероприятиях по заключению долгосрочного муниципального

контракта на выполнение комплекса работ по благоустройству территории

скверов, включая разработку архитектурно-планировочной концепции

и проекта благоустройства территории сквера «Юность» по ул. Чапаева

и сквера «Юбилейный» по ул. Калинина в городском округе Химки

Московской области на 2025- 2026 годы» следующие изменения:

 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Установить, что заключение долгосрочного муниципального

контракта осуществляется с предельным сроком его действия до 31.12.2026

и предельным объемом средств на реализацию пункта 2 настоящего

постановления на 2025-2026 годы в размере 554 165 560,00 (пятьсот

пятьдесят четыре миллиона сто шестьдесят пять тысяч пятьсот шестьдесят)

рублей, из них:

в 2025 году: средства из областного бюджета – 38 627 820,00

(тридцать восемь миллионов шестьсот двадцать семь тысяч восемьсот

двадцать) рублей;  средства из бюджета городского округа Химки

Московской области – 390 180,00 рублей (триста девяносто тысяч сто

восемьдесят) рублей, в соответствии с муниципальной программой

городского округа Химки Московской области «Формирование

современной комфортной городской среды», подпрограммы основного

мероприятия «Комфортная городская среда», мероприятия «Реализация

программ формирование современной городской среды в части достижения

основного результата по благоустройству общественных территорий».

в 2026 году: средства из областного бюджета – 341 128 800,00  (триста

сорок один миллион сто двадцать восемь тысяч восемьсот) рублей; средства

из бюджета городского округа Химки Московской области – 174 018 760,00

(сто семьдесят четыре миллиона восемнадцать тысяч семьсот шестьдесят)

рублей, в соответствии с муниципальной программой городского округа

Химки Московской области «Формирование современной комфортной

городской среды», подпрограммы основного мероприятия «Комфортная

городская среда», мероприятия «Реализация программ формирование

современной городской среды в части достижения основного результата по

благоустройству общественных территорий».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru)

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Романову О.Н.

Глава городского округа        Д.В. Волошин